
ZARZĄDZENIE NR 39/2023 
WÓJTA GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie odwołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Sławoborzu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463) , art. 15 ust. 1 i ust. 6 pkt 3) i pkt 5) ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2023 r. poz. 1662) 
oraz art.70§1 i 2 oraz art.36 §1 pkt 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465), Wójt Gminy Sławoborze zarządza, co następuje: 

§ 1. Odstępuję od „Umowy w sprawie warunków organizacyjno–finansowych działalności instytucji 
kultury oraz programu działania instytucji kultury” zawartej z Panią Ewą Nowacką w Sławoborzu w dniu 
19.08.2019 roku. 

§ 2. Odwołuję Panią Ewę Nowacką ze stanowiska Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
w Sławoborzu. 

§ 3. Uzasadniam, że powodami wyżej wskazanego rozwiązania umowy oraz odwołania są naruszania 
przepisów prawa (w szczególności §7 ust.1 i 2, §8a, §10 i §11a załącznika nr 2 do Uchwały Nr VIII/52/19 
Rady Gminy Sławoborze z dnia 23 maja 2019 r.- Statut Instytucji zmienionego uchwałą nr XLVI/255/22 z dnia 
29.08.2022 roku) w związku z zajmowanym stanowiskiem i naruszenia zobowiązań wynikających z „Umowy 
w sprawie warunków organizacyjno–finansowych działalności instytucji kultury oraz programu działania 
instytucji kultury” zawartej w Sławoborzu w dniu 19.08.2019 roku polegające na: 

1) nieprzygotowaniu i nieprzedkładaniu Organizatorowi oraz Radzie Gminy Sławoborze rocznych planów 
finansowych i planów działalności instytucji; 

2) nieprzedkładaniu w terminie Organizatorowi oraz Radzie Gminy Sławoborze rocznych i półrocznych 
sprawozdań z działalności instytucji; 

3) niedostateczne starania o pozyskiwanie środków finansowych na działalność statutową z innych źródeł niż 
dotacje przedmiotowe i celowe pochodzące od organizatora; 

4) niezrealizowanie zamierzeń przedłożonej Organizatorowi „autorskiej koncepcji funkcjonowania Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki w Sławoborzu”; 

5) brak zaangażowania we współpracę ze społecznością lokalną w realizacji potrzeb mieszkańców 
poszczególnych jednostek pomocniczych Gminy (sołectw), nieodpowiadanie na te potrzeby mimo 
zgłaszanych potrzeb, jak również mimo wyraźnych wskazań Organizatora i poleceń w tym zakresie. 

§ 4. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy za wypowiedzeniem z zachowaniem 
3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 5. W przypadku uznania, że odwołanie narusza przepisy prawa, pracownikowi przysługuje prawo 
wniesienia odwołania do Sądu Rejonowego w Białogardzie IV Wydział Pracy, ul. Lipowa 1, w terminie 21 dni 
od dnia otrzymania niniejszego zarządzenia. Stronie przysługuje też prawo do wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6881ABF1-7B99-4A68-ADD1-0FF3BBFFB932. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

WÓJT 
 
 

mgr inż. Marcin Książek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6881ABF1-7B99-4A68-ADD1-0FF3BBFFB932. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


